
Dieses Buch gehört:



Gedichte

der

Liebe



Gedichte

der

Liebe



Durch den

Blutlauf Deiner

Tränen...

Gedichte der Liebe

Romina Lutzebäck



Durch den

Blutlauf Deiner

Tränen...

Gedichte der Liebe

Romina Lutzebäck



Romina Lutzebäck ist eine muntere und
lebenslustige junge Künstlerin, die auch
als psychotherapeutische Heilpraktikerin
und Pädagogin tätig ist.  
Sie lebt, liebt und arbeitet in Berlin mit
den Tauben und Kiel bei den Möwen.  
Sie sieht im menschlichen Leben hier auf
Erden für uns alle eine hervoragende
Chance, "im Lern-und Erfahrungslabor
Alltag im Hier und Jetzt" 
(mit allem, was dazugehört im
Spannungsfeld von Wintersonne und
Erdbeermond), dass wir uns unserer
wahren Existenz wieder voll bewusst
werden. 
Das Kunstschaffen und die
Wahrnehmung von Kunst bietet dazu
eine schöne Möglichkeit.



Romina Lutzebäck ist eine muntere und
lebenslustige junge Künstlerin, die auch
als psychotherapeutische Heilpraktikerin
und Pädagogin tätig ist.  
Sie lebt, liebt und arbeitet in Berlin mit
den Tauben und Kiel bei den Möwen.  
Sie sieht im menschlichen Leben hier auf
Erden für uns alle eine hervoragende
Chance, "im Lern-und Erfahrungslabor
Alltag im Hier und Jetzt" 
(mit allem, was dazugehört im
Spannungsfeld von Wintersonne und
Erdbeermond), dass wir uns unserer
wahren Existenz wieder voll bewusst
werden. 
Das Kunstschaffen und die
Wahrnehmung von Kunst bietet dazu
eine schöne Möglichkeit.







© 2022 Romina Lutzebäck

Freitext: Susanne Riehl (RominaLutzebäck-Poesie.de) 
Lektorat: Dr. Frederike Heyer-Bellmann (RominaLutzebäck-Poesie.de) 

Buchsatz von tredition, erstellt mit dem tredition Designer

ISBN Softcover: 978-3-347-64836-4 
ISBN Hardcover: 978-3-347-64846-3 
ISBN E-Book: 978-3-347-64847-0 
ISBN Großschrift: 978-3-347-64851-7 

Druck und Distribution im Auftrag des Autors: 
tredition GmbH, Halenreie 40-44, 22359 Hamburg, Germany

Das Werk, einschließlich seiner Teile, ist urheberrechtlich geschützt. Für
die Inhalte ist der Autor verantwortlich. Jede Verwertung ist ohne seine
Zustimmung unzulässig. Die Publikation und Verbreitung erfolgen im
Auftrag des Autors, zu erreichen unter: tredition GmbH, Abteilung
"Impressumservice", Halenreie 40-44, 22359 Hamburg, Deutschland.



Dein Buchtitel

11

16
18
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
39
40
42
44
46
48

52
54
56
58
60

50

Inhaltsverzeichnis
durch den blutlauf deiner tränen
Wartende Schlüssel
Wie sen tanz
Wenn dieser Tag mein Tag ist
erwachen
Salzwüste
Die Ahnung
Gefühls ka ter
Zarte Fäden im Som mer licht
Flicken tep pich
Son nen au gen
Salzwüste
durch den blutlauf deiner tränen
Lie bes ver su chung
Lie bes lied an meinen Hund
ego-response
Auf zwei Worte
Dank brun nen der Liebe
Karl der Große im Trench, Bowie im Ohr
Brau se pul ver am Nabel gelutscht
Klex
Lebens eli xir
Dreimal lieben, dreimal leben
In Liebe



Dein Buchtitel

12

62
64
66
68
70
72
74
76
78
80
82
84
86
88
90
92
94
96
98

100
100
104
106

112
114
110

Ver lo bungs Ver spre chen
Auf fri schung
Am Kreuz der Rosen
Land der kleinen Mägen
Durst strecke
wie sen frie den am sene fel der platz
Erden lie bes gut
Wär me the ra pie
Liebe ist
Axt der Liebe
Lie bes macht
Sehnsucht
Muschel höh len der Liebe
durch den blutlauf deiner tränen
unter billionen von sternen
Flam men rauch
Lie bespein
Einheit
Agape
Goldesel der Liebe
bl. 246 auf hartem tische
In Liebe zum Leben
Leben Dir geben
in love: brennnes sel pizza (auch vegan)
Gefühls ka ter
Einblick in die Kat zen seele



Dein Buchtitel

13

116
118
120

122
124
126

128
130
132
134
136
138
140
142
144
146
148
150
152
154
156
158
160
162

Der Tod macht bedeu tungs voll
Engel in Berlin
Kita Prenzlauer Berg
Ließ Träume baden und nannte sie
Trommler
wenn hüllen und funktionen thronen
Staubmägen
Lebensacker der Freude (Marketing-Mix
der Liebe)
erwachen
Lie bes fri sche goldne Knospen
Brau se pul ver am Nabel gelutscht
Zerreißt das Herz
Lock ruf sym pho nie
Bal samT rüf fel
Hochlage
cica triz za zione
Eifrige Tage
Im Gebälk des Fuchses
Einfluss
mee restiefe (gespie gel tes arbeits salz)
auf harten tische geritzt
Lie bes Glücks waage
Bluteule
See len or gas mus
Säug lings freu den schreie



Dein Buchtitel

14

164
166
168
170
172
174
176
178
180
182
184
186
188
190
192
194
196
198
202
204
206
208
210
212
214
216

Hir ten feuer
Am Kreuz der Rosen
# FFB6C1
Gra nat ap fel
Nur in Liebe
Sehnsucht
I luv yu fu Berlin
Nie verloren, nie vergessen!
Behütet allein
Deine Anwe sen heit
al livelo degli occhi
Grenzland von Hildchen Klein/Love
Auf Wie der se hen
Dank bar keit
Die goldene lilie noch
Bleib gesund!
Falken aus Dynamit
Hymne der Erin ne rung
Zebulon kratzt an der Tür
Nur ein Durchlauf
Von Dir nun
fürsprache
Auf Wie der se hen
Dank bar keit
Mut
Die goldene lilie noch



Dein Buchtitel

15

218
220
222
224
226
228
230
232

Erhaben
Seelen-Kraft-Klang
Im Taunetz der Nacht
Einmal in den Anfang fühlen
Freiheit
Leuchtende Steine
Suche und finde
Vom Ende her gefragt



durch den blutlauf deiner tränen Dein Buchtitel

16

durch den blutlauf
deiner tränen
die abschieds worte

die die welt vergisst

du hast sie gespro chen

und gabst die frist

erst durch den blutlauf deiner
tränen

der klang der worte

mich nun erreicht

und mocht ich mich in frieden
wähnen

mein fleisch zur wunde sich
erweicht
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Wartende Schlüssel
Ver schließt du deine Kammer,

in der Keime des Nochnicht ge ta nen
warten,

stumm ein for dernd dein Wasser

als Lab für die Sterne,

zu gebären Idee, Lied oder Medi ta tion,

so wächst an dir ein Schlüssel der
Ungeduld.

Wechselt dieser seine Trauben,

Farben und Melodien,

so mahnt dich das Wort,

fordert auf dich zu treiben,

zu begei stern im Licht

und zu wirken als Sonne,

gelöst dir als Kraft.
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Wie sen tanz
Keine Him mels far ben geben deine
Augen farbe wieder.

Lautlos gleite ich auf meiner Spur,

suche die Farbe,

gebäre Poten ziale unge schützt,

taste jenseits der Buchen,

vermeide Blind gän ger des Seins,

ertauche mir Klet ter ro sen-

im tiefsten Ringen-traumlos:

Sprach lo ses Schweigen bricht

durch durch sich tige Worte.


