

Dieses Buch gehört:



Gedichte

der

Liebe

Romina Lutzebäck

**Durch den
Blutlauf Deiner
Tränen...**

Gedichte der Liebe



Romina Lutzebäck ist eine muntere und lebenslustige junge Künstlerin, die auch als psychotherapeutische Heilpraktikerin und Pädagogin tätig ist.

Sie lebt, liebt und arbeitet in Berlin mit den Tauben und Kiel bei den Möwen.

Sie sieht im menschlichen Leben hier auf Erden für uns alle eine hervorragende Chance, "im Lern-und Erfahrungslabor Alltag im Hier und Jetzt"

(mit allem, was dazugehört im Spannungsfeld von Wintersonne und Erdbeermond), dass wir uns unserer wahren Existenz wieder voll bewusst werden.

Das Kunstschaffen und die Wahrnehmung von Kunst bietet dazu eine schöne Möglichkeit.

© 2022 Romina Lutzebäck

Freitext: Susanne Riehl (RominaLutzebäck-Poesie.de)

Lektorat: Dr. Frederike Heyer-Bellmann (RominaLutzebäck-Poesie.de)

Buchsatz von tredition, erstellt mit dem tredition Designer

ISBN Softcover: 978-3-347-64836-4

ISBN Hardcover: 978-3-347-64846-3

ISBN E-Book: 978-3-347-64847-0

ISBN Großschrift: 978-3-347-64851-7

Druck und Distribution im Auftrag des Autors:

tredition GmbH, Halenreie 40-44, 22359 Hamburg, Germany

Das Werk, einschließlich seiner Teile, ist urheberrechtlich geschützt. Für die Inhalte ist der Autor verantwortlich. Jede Verwertung ist ohne seine Zustimmung unzulässig. Die Publikation und Verbreitung erfolgen im Auftrag des Autors, zu erreichen unter: tredition GmbH, Abteilung "Impressumservice", Halenreie 40-44, 22359 Hamburg, Deutschland.

Inhaltsverzeichnis

durch den blutlauf deiner tränen.....	16
Wartende Schlüssel.....	18
Wiesentanz.....	20
Wenn dieser Tag mein Tag ist.....	22
erwachen.....	24
Salzwüste.....	26
Die Ahnung.....	28
Gefühlskater.....	30
Zarte Fäden im Sommerlicht.....	32
Flickenteppich.....	34
Sonnenaugen.....	36
Salzwüste.....	38
durch den blutlauf deiner tränen.....	39
Liebesversuchung.....	40
Liebeslied an meinen Hund.....	42
ego-response.....	44
Auf zwei Worte.....	46
Dankbrunnen der Liebe.....	48
Karl der Große im Trench, Bowie im Ohr....	
Brausepulver am Nabel gelutscht.....	5250
Klex.....	54
Lebenselixir.....	56
Dreimal lieben, dreimal leben.....	58
In Liebe.....	60

VerlobungsVersprechen.....	62
Auffrischung	64
Am Kreuz der Rosen.....	66
Land der kleinen Mägen.....	68
Durststrecke.....	70
wiesenfrieden am senefelder platz.....	72
Erdenliebesgut.....	74
Wärmetherapie.....	76
Liebe ist.....	78
Axt der Liebe.....	80
Liebesmacht.....	82
Sehnsucht.....	84
Muschelhöhlen der Liebe.....	86
durch den blutlauf deiner tränen.....	88
unter billionen von sternen.....	90
Flammenrauch.....	92
Liebespein.....	94
Einheit.....	96
Agape.....	98
Goldesel der Liebe.....	100
bl. 246 auf hartem tische.....	100
In Liebe zum Leben.....	104
Leben Dir geben.....	106
in love: brennesselpizza (auch vegan).....	
Gefühlskater.....	112
Einblick in die Katzenseele.....	114

Der Tod macht bedeutungsvoll.....	116
Engel in Berlin.....	118
Kita Prenzlauer Berg.....	120
Ließ Träume baden und nannte sie Trommler.....	122
wenn hüllen und funktionen thronen.....	124
Staubmägen.....	126
Lebensacker der Freude (Marketing-Mix der Liebe).....	128
erwachen.....	130
Liebesfrische goldne Knospen.....	132
Brausepulver am Nabel gelutscht.....	134
Zerreißt das Herz.....	136
Lockrufsymphonie.....	138
BalsamTrüffel.....	140
Hochlage.....	142
cicatrizzazione.....	144
Eifrige Tage.....	146
Im Gebälk des Fuchses.....	148
Einfluss.....	150
meerestiefe (gespiegeltes arbeitssalz).....	152
auf harten tische geritzt.....	154
LiebesGlückswaage.....	156
Bluteule.....	158
Seelenorgasmus.....	160
Säuglingsfreudenschreie.....	162

Hirtenfeuer.....	164
Am Kreuz der Rosen.....	166
# FFB6C1.....	168
Granatapfel.....	170
Nur in Liebe.....	172
Sehnsucht.....	174
I luv yu fu Berlin.....	176
Nie verloren, nie vergessen!.....	178
Behütet allein.....	180
Deine Anwesenheit.....	182
al livelo degli occhi.....	184
Grenzland von Hildchen Klein/Love.....	186
Auf Wiedersehen.....	188
Dankbarkeit.....	190
Die goldene lilie noch.....	192
Bleib gesund!.....	194
Falken aus Dynamit.....	196
Hymne der Erinnerung.....	198
Zebulon kratzt an der Tür.....	202
Nur ein Durchlauf.....	204
Von Dir nun.....	206
fürsprache.....	208
Auf Wiedersehen.....	210
Dankbarkeit.....	212
Mut.....	214
Die goldene lilie noch.....	216

Erhaben.....	218
Seelen-Kraft-Klang.....	220
Im Taunetz der Nacht.....	222
Einmal in den Anfang fühlen.....	224
Freiheit.....	226
Leuchtende Steine.....	228
Suche und finde.....	230
Vom Ende her gefragt.....	232

durch den blutlauf deiner tränen

die abschiedsworte

die die welt vergisst

du hast sie gesprochen

und gabst die frist

erst durch den blutlauf deiner
tränen

der klang der worte

mich nun erreicht

und mocht ich mich in friedens
wähnen

mein fleisch zur wunde sich
erweicht

Dein Buchtitel

durch den blutlauf deiner tränen

Wartende Schlüssel

Verschließt du deine Kammer,
in der Keime des Nochnichtgetanen
warten,
stumm einfordernd dein Wasser
als Lab für die Sterne,
zu gebären Idee, Lied oder Meditation,
so wächst an dir ein Schlüssel der
Ungeduld.

Wechselt dieser seine Trauben,
Farben und Melodien,
so mahnt dich das Wort,
fordert auf dich zu treiben,
zu begeistern im Licht
und zu wirken als Sonne,
gelöst dir als Kraft.

Dein Buchtitel

Wartende Schlüssel

Wiesentanz

Keine Himmelsfarben geben deine
Augenfarbe wieder.

Lautlos gleite ich auf meiner Spur,
suche die Farbe,
gebäre Potenziale ungeschützt,
taste jenseits der Buchen,
vermeide Blindgänger des Seins,
ertauche mir Kletterrosen-
im tiefsten Ringen-traumlos:
Sprachloses Schweigen bricht
durch durchsichtige Worte.